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Til Stortinget

Bakgrunn
Innovasjon Norge er en nøkkelaktør i det nærings-

rettede virkemiddelapparatet og har som oppgave å
bidra til utvikling, omstilling og verdiskaping i hele
landet. Forslagsstillerne mener det må være et grunn-
prinsipp at virkemiddelapparatet skal være desentrali-
sert, nært næringslivet og organisert slik at hele Norge
får gode forutsetninger for vekst og innovasjon.

I likhet med andre deler av staten må Innovasjon
Norge forholde seg til Stortingets bevilgninger og beho-
vet for effektivisering i offentlig sektor, noe som blant
annet kom tydelig frem i Stortingets og næringskomi-
teens behandling av statsbudsjettet for 2026. Komi-
teens merknader ga imidlertid ingen føringer om struk-
turendringer, nedleggelse av regionskontor eller svek-
kelse av sentrale fagmiljøer utenfor de største byene. Til
tross for dette har Innovasjon Norge nå varslet en om-
stilling som i praksis vil innebære en betydelig sentrali-
sering.

Ifølge planene som er varslet, skal 100–110 årsverk
kuttes. Innretningen på disse kuttene er av en karakter
som etter forslagsstillernes mening innebærer fare for et
omfattende kompetansetap i distriktene. Det foreslås
flere strukturelle grep som vil redusere Innovasjon Nor-

ges nærvær og kapasitet ute i de ulike regionene. Videre
foreslås også nedleggelse av Vekst- og gründersenteret i
Førde, som er et spesialisert nasjonalt fagmiljø rettet
mot entreprenørskap og oppstartsbedrifter.

Forslagsstillerne reagerer på at det er varslet betyde-
lige endringer i regionstrukturen og fagmiljøene i Nord-
Norge. Endringene som foreslås for Bodø vil eksempel-
vis kunne føre til betydelig svekkelse av sentrale regio-
nale funksjoner og fagmiljøer i et fylke som i dag leverer
sterke resultater innen eksportrettet industri, havbruk,
grønn omstilling, reiseliv og gründersatsing.

Nordland fylkesting er blant dem som har vært ty-
delige på at foreslåtte endringer vil svekke innovasjons-
evnen, fjerne nærhet til beslutninger og skape større
geografiske forskjeller. De understreker at Nord-Norge
ikke er én homogen region, og at sterk regional kompe-
tanse i Bodø og Nordland er avgjørende for eksportret-
tet industri, havbruk, reiseliv og omstilling i regionen.

Forslagsstillerne mener det er et feilgrep av regjerin-
gen å legge føringer for endringsarbeidet i Innovasjon
Norge som svekker distriktene og som bidrar til sentra-
lisering. Forslagsstillerne mener at nødvendige bud-
sjettkutt primært må tas gjennom administrative effek-
tiviseringer, ikke ved å fjerne tilstedeværelse og kompe-
tanse fra regionene. Nærhet til næringslivet, lokal for-
ankring og desentraliserte fagmiljø er avgjørende for at
Innovasjon Norge skal lykkes med samfunnsoppdraget
sitt.
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Forslag
På denne bakgrunn fremmes følgende

f o r s l a g :

1. Stortinget ber regjeringen sikre at Innovasjon Norge opprettholder en desentralisert struktur, og at nødvendige
innsparinger ikke gjennomføres gjennom nedleggelse eller svekkelse av regionkontor eller regionale fagmiljø.

2. Stortinget ber regjeringen opprettholde Innovasjon Norges landsdekkende funksjoner som er lokalisert utenfor
Oslo. Dette inkluderer en videreføring av Vekst- og gründersenteret i Førde som en nasjonal funksjon for entre-
prenørskap og oppstartsbedrifter samt en opprettholdelse av reiselivkontoret i Bodø på dagens nivå.

26. mars 2026

Geir Pollestad Erling Sande Bent-Joacim Bentzen
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